

广东利扬芯片测试股份有限公司

2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	251,661,125.92	232,013,365.71	8.47
营业利润	56,765,470.48	70,380,027.01	-19.34
利润总额	56,758,711.64	70,570,852.32	-19.57
归属于母公司所有者的净利润	50,871,783.58	60,837,907.16	-16.38
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	44,677,749.43	58,609,568.82	-23.77
基本每股收益(元)	0.48	0.61	-21.31
加权平均净资产收益率	9.82%	15.56%	下降 5.74 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,090,073,564.58	580,008,177.05	87.94

归属于母公司的所有者权益	975,300,003.59	453,481,676.65	115.07
股本	136,400,000.00	102,300,000.00	33.33
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	7.15	4.43	61.40

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2020 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期末，公司实现营业收入为 25,166.11 万元，较上年同期增长 8.47%；实现归属母公司所有者的净利润为 5,087.18 万元，同比下降 16.38%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 4,467.77 万元，同比下降 23.77%。

报告期末，公司财务状况良好，资产总额为 109,007.36 万元，较报告期初增长 87.94%；归属于母公司的所有者权益为 97,530.00 万元，较报告期初增长 115.07%。股本为 13,640.00 万元，较报告期初增加 33.33%。

报告期内，晶圆厂在第三季度突发获得需紧急交付的大订单，导致公司客户在第三季度晶圆采购量受限或延期，期间公司产能利用率下滑，影响 2020 年第三季度业绩。公司在 2020 年第四季度产能利用率逐渐恢复，2020 年第四季度营业收入及归属母公司所有者的净利润分别为 7,572.62 万元、2,028.50 万元，环比增长 46.92%、456.71%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因分析

报告期末，公司股本、归属于母公司的所有者权益、归属于母公司所有者的每股净资产以及总资产等指标变动较大，较上年同期分别增长：33.33%、115.07%、61.40% 和 87.94%，主要原因系公司完成首次公开发行 3,410.00 万股股票募集资金。

三、风险提示

(一) 公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的不确定因素。

(二) 本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

四、备查附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广东利扬芯片测试股份有限公司董事会

2021 年 2 月 27 日